18/06/2021 SEI/TRF5 - 2163379 - Termo de Adesão

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2332522&infra_sistem… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 5ª REGIÃO

TERMO DE ADESÃO

Termo de Adesão do Tribunal Regional Federal da 5ª Região ao Termo de
Cooperação Técnica nº 073/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de
Justiça e o Conselho da Justiça Federal, para os fins que especifica
(Processo SEI CNJ nº 02780/2021)

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região, com sede na Av. Cais do Apolo, s/n, Edf.
Djaci Falcão, Bairro do Recife, Recife-PE, CNPJ nº24.130.072/0001-11, neste ato representado por seu
Presidente, Desembargador Federal EDILSON PEREIRA NOBRE JUNIOR, portador da cédula de
identidade (RG) nº 10.673.161 SDS/PE e do CPF nº 430.459.284-04, no uso das suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE, por meio do presente instrumento, aderir ao Termo de Cooperação Técnica nº
073/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça e o Conselho da Justiça Federal, que tem por
finalidade a conjugação de esforços para a adesão e o desenvolvimento colaborativo de produtos e
serviços para a Plataforma Digital do Poder Judiciário – PDPJ-Br, ficando o CJF com a função de
orquestrador dos Tribunais Regionais Federais do presente acordo, oportunidade em que se compromete a
cumprir os seus objetivos, na forma e nas condições estabelecidas em suas cláusulas.

O presente Termo de Adesão passará a vigorar a partir de sua assinatura, com vigência
até o término do Termo de Cooperação Técnica n. 073/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de
Justiça e o Conselho da Justiça Federal.

O CNJ providenciará a publicação deste Termo de Adesão, em extrato, no Diário Oficial
da União. E por estar de pleno acordo, este Tribunal assina o presente Termo de Adesão, para que produza
seus efeitos jurídicos e legais.

Recife,  16  de junho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por EDILSON PEREIRA NOBRE JUNIOR,
PRESIDENTE, em 16/06/2021, às 16:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2163379 e o
código CRC A0A40C16.

0003804-14.2021.4.05.7000 2163379v3